PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

                                                 DECRETO Nº 389/2025

SÚMULA: DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº. 001/2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

 JULIO CESAR DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Apiacás, Estado

de Mato Grosso, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei...

 DECRETA:

                      Artigo 1º - Fica Homologado o Resultado Final do Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2025, para o provimento de vagas no serviço publico municipal da Prefeitura de Apiacás,

realizado nos termos do Edital 001/2025 da Prefeitura Municipal de Apiacás, conforme demonstrativo abaixo.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 116 JOÃO TEÓFILO JESUS DE MELO 10,0 Aprovado

02 96 LUCIANA MARIA DA SILVA ALBERTO 9,5 Aprovado

03 21 MIGUEL VIANA D’AVILA 9,0 Aprovado

04 125 MARIA EDUARDA OLIVEIRA ARAUJO 9,0 Aprovado

05 157 CARLOS EDUARDO PEREIRA 9,0 Classificado

06 19 ANTONIEL FRAZAO MENESES 8,5 Classificado

07 145 MARIA LILIAN DOS SANTOS OLIVEIRA 8,5 Classificado

08 40 GEISE LOPES DOS SANTOS 8,5 Classificado

09 187 MICAELY PEREIRA DO NASCIMENTO 8,5 Classificado

10 126 TALITA KAWELY DO NASCIMENTO OLIVEIRA 8,0 Classificado

11 50 SUZANA BUFFON DE LIMA 8,0 Classificado

12 60 ALINE GERMANO 8,0 Classificado

13 146 SAMARA DA SILVA MOREIRA 8,0 Classificado

14 172 IONE DA SILVA MACHADO 8,0 Classificado

15 25 JOICE BUFFON DE LIMA 7,5 Classificado

16 108 MERYKATH THAINA SILVA DE OLIVEIRA 7,5 Classificado

17 28 LIZANGELA GOMES GUIDARINI 7,0 Classificado

18 129 RAFAEL DA SILVA GOMES 7,0 Classificado

19 64 MICHELLY PHAEFFEL DE SOUSA SILVA 6,5 Classificado

20 173 MARIA APARECIDA DA SILVA BATISTA 6,0 Classificado

21 70 MARIA ISABEL RAMOS 6,0 Classificado

22 191 NEIBIA BEZERRA 5,5 Classificado

23 20 CORNELIA SEBASTIANA MENCIA BENITEZ Ausente Ausente

24 23 GEYSA SILVA PERREIRA Ausente Ausente

25 183 KAMILA DOMINGOS DOS SANTOS Ausente Ausente

26 184 MIKAELLY DOS SANTOS Ausente Ausente

           PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

CARGO: AGENTE DE MANUTENÇÃO DA ESTAÇÃO DE ÁGUA (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 65 ANTONIO MAVILO DA SILVA PAZ 9,5 Classificado

CARGO: APOIO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 62 BENILA RODRIGUES DA CONCEICAO 10,0 Classificado

02 138 ANAJARA BARBOSA DOS SANTOS 10,0 Classificado

03 105 MILENE FERNANDES MARCELINO DOS SANTOS 9,5 Classificado

04 69 CLAUDIA GONÇALVES DA SILVA PIRES 9,5 Classificado

05 122 CRISTIANE HEIMERDINGER HERCULANO 9,0 Classificado

06 171 ALINE DOS SANTOS FRANÇA DA SILVA 9,0 Classificado

07 163 SANDRA APARECIDA DA SILVA SAPATINI 8,5 Classificado

08 45 VANESSA PEREIRA DA SILVA 8,5 Classificado

09 09 MÉRCIA RODRIGUES DA SILVA  8,5 Classificado

10 31 CAMILE GONÇALVES DE FREITAS 8,5 Classificado

11 164 LUANA DE PAULA LUZ 8,5 Classificado

12 100 MARIA IZABEL DA SILVA 8,5 Classificado

13 140 ELISALVA SOUSA RODRIGUES 8,0 Classificado

14 88 GLEICIANE DA CONCEIÇÃO RODRIGUES 8,0 Classificado

15 144 ELIDA GONÇALVES 8,0 Classificado

16 182 GLEICIANE TEIXEIRA MACHADO PIRES 8,0 Classificado

17 63 GISLAINE SIQUEIRA GOMES 8,0 Classificado

18 128 ELIANE OLIVEIRA DA SILVA 7,5 Classificado

19 197 JOELMA FABONATTO DA SILVA 7,0 Classificado

20 188 SILMERI COUTO 7,0 Classificado

21 167 CAMILA RAIMUNDA DE SOUZA 6,5 Classificado

22 27 JANAIANE COLODEL 6,0 Classificado

23 131 ANDRESSA ARAUJO DE PAULA Ausente Ausente

24 87 BRENDA NUNES PEREIRA Ausente Ausente

25 153 LUDIMYLA MELO DA SILVA Ausente Ausente

26 165 ROSANA PEREIRA DA SILVA Ausente Ausente

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTAL

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 01 MONICA JULIANA RAMOS DE OLIVEIRA 9,5 Aprovado

02 32 CLAUDIA FRANCIELE MACHADO 8,5 Aprovado

03 29 ANDRESSA GOMES GUIDARINI 8,5 Classificado

04 58 MARIA BETANIA FURTADO COSTA 8,0 Classificado

05 195 MARIA MADALENA CARDOSO DE ARAUJO Ausente Ausente

           PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 94 MARIA EDUARDA ANDRECOVICZ 9,5 Aprovado

02 35 EDELSON FRANCISCO DE SOUZA 9,5 Classificado

03 177 GISELE APARECIDA VARELLA 9,5 Classificado

04 74 ADRIANA GODOY UHRY 9,5 Classificado

05 135 PEDRO RAMIRES MARTINS DE ARRUDA 9,5 Classificado

06 08 PATRICIA BASKOSKI BERTI 9,0 Classificado

07 95 GEOVANA FERNANDES LIMA 9,0 Classificado

08 02 CLEBER DOS SANTOS LAUTON 9,0 Classificado

09 03 PATRICIA MORAIS DE OLIVEIRA 9,0 Classificado

10 38 REGIANE DA SILVA OLIVEIRA 8,5 Classificado

11 42 DALILA DOS SANTOS DA COSTA 8,5 Classificado

12 175 FABIANO DE SENA DE ARAUJO 8,5 Classificado

13 180 KEMELI SILVA DE OLIVEIRA 8,5 Classificado

14 176 BEATRIS PAVAN DE MORAES 8,5 Classificado

15 109 WALDIR GONCALVES DOS SANTOS 8,5 Classificado

16 133 JOSIANE MARIA GONCALVES 8,0 Classificado

17 06 ROBERTO ALEXANDRE DE CAMPOS ARRUDA Ausente Ausente

18 158 ROGERIO DE ARAUJO VERDUM Ausente Ausente

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 190 KHAUARA BARBOSA DA SILVA 9,5 Classificado

02 07 PAMELA GONÇALVES DE MORAIS 8,5 Classificado

03 114 ANA PAULA ALVES PEREIRA 7,5 Classificado

04 103 JOSINETE MARQUES DO NASCIMENTO SOUSA 6,0 Classificado

05 13 EDNALVA LOPES DE SOUZA 6,0 Classificado

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 84 RAIELE DE SOUZA SILVA 9,5 Classificado

02 166 MARIANA FERNANDES DOS SANTOS 7,5 Classificado

03 83 MONICA MAGALI RODRIGUES DE LIMA 7,0 Classificado

04 15 CLEONICE DA SILVA BARBOSA CAVALCANTE 7,0 Classificado

05 132 ELIZABETE SOUSA OLIVEIRA Ausente Ausente

CARGO: ENFERMEIRO

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 73 ELLEN ALVES FERREIRA 8,5 Aprovado

02 14 ANA PAULA NOGUEIRA BERNARDI 8,5 Aprovado

03 44 JOSLAINE AGUSTINHO DOS SANTOS 8,0 Aprovado

04 12 BRUNA BAUMANN 8,0 Aprovado

           PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

05 48 MARLENE DE ASSUNÇÃO MARQUES BARROS 7,5 Classificado

06 85 MARCIA HARUKO YAMAMOTO YOSHIKAWA 7,5 Classificado

07 130 SIMONI DE SOUZA CARVALHO 7,5 Classificado

CARGO: FISIOTERAPEUTA (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 59 LUANA CAMILA TOLEDO 8,0 Classificado

02 151 RENATA CRISTINA GOMES ARAUJO 7,5 Classificado

CARGO: MOTORISTA (EDUCAÇÃO)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 78 VAGNER DE ALEXANDRE 10,0 Aprovado

02 179 BISMARK MESQUITA LIMA 9,5 Aprovado

03 52 PAULO AGUIAR DEMETRIO 9,5 Aprovado

04 05 NILTON CESAR DOS SANTOS 9,0 Aprovado

05 91 JOSE AGUINALDO LOPES  8,5 Classificado

06 123 MEQUINHAS DA SILVA 8,5 Classificado

07 11 JOÃO BATISTA DA SILVA SANTOS 8,0 Classificado

08 79 JOSE LUIZ SOUZA FILHO Ausente Ausente

CARGO: MOTORISTA (SAÚDE) (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 170 ADEILDO DA SILVA 9,0 Classificado

02 57 ELIOMAR COUTO DO PRADO 8,5 Classificado

03 36 RAFAEL LOPES DA SILVA 8,5 Classificado

CARGO: PROFESSOR – NÍVEL SUPERIOR - PEDAGOGIA

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 101 LUANA DE SENA DE ARAUJO 9,0 Aprovado

02 112 CLAUDENICE DEBORA SILVA 8,5 Aprovado

03 156 ELIZANGELA RAQUEL BARBOZA 8,5 Aprovado

04 67 ANTONIA APARECIDA PIGOSSO 8,0 Aprovado

05 56 APARECIDA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 8,0 Classificado

06 111 HERCULES DA SILVA DA CONCEIÇÃO 8,0 Classificado

07 127 QUELI DOS SANTOS AMORIM 8,0 Classificado

08 159 NATHALI CHRYSTINE TEIXEIRA 8,0 Classificado

09 196 ELIANE DOS SANTOS ARAUJO 7,5 Classificado

10 106 EDNA DOS SANTOS BARROS DA SILVA 7,5 Classificado

11 162 RITA GOMES DOS SANTOS 7,5 Classificado

12 61 VIVIANE LEANDRA APARECIDA DOS SANTOS 7,5 Classificado

13 98 MARIZA CRISTINA KLEIN KRUEGER 7,5 Classificado

14 134 REGINA KLEIN 7,5 Classificado

15 41 FERNANDO DE MORAES ALMEIDA 7,5 Classificado

           PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

16 86 LUCIA FERNANDES DOS SANTOS 7,5 Classificado

17 147 BERNADETE MEINERZ 7,5 Classificado

18 16 PAULA GABRIELA BLAU DIONISIO 7,5 Classificado

19 30 ANTONIA LIMA DE SOUSA 7,0 Classificado

20 141 ALCENIR PARANHOS SMANIOTTO 7,0 Classificado

21 192 SOLANGELE MARLI HORN 7,0 Classificado

22 174 EDILIA MARIA GOMES 7,0 Classificado

23 34 SHERLES ALVES DA SILVA 7,0 Classificado

24 37 KELY ALVES DOS SANTOS 7,0 Classificado

25 154 ROSINERE GONÇALVES ARAUJO PEREIRA 6,5 Classificado

26 66 MARIA RONILDA NUNES DE SOUZA 6,5 Classificado

27 178 PATRICIA DE OLIVEIRA KLABUNDE 6,5 Classificado

28 143 DIRLENE DA SILVA 6,0 Classificado

29 97 REJANE ROCHA MARTINS 6,0 Classificado

30 76 ROSELANGE APARECIDA DO CARMO DA SILVA 6,0 Classificado

31 77 ZENAIDE PEREIRA DO CARMO 6,0 Classificado

32 149 JOSIANE DA SILVA 5,5 Classificado

33 82 MARIA ELIZETANA CHAVES LIMA FARIAS 5,5 Classificado

34 185 MARLI VENANCIO 5,0 Classificado

35 137 ANA CAROLINA ALVES DA LUZ 5,0 Classificado

36 04 KELLY DE SOUZA ROMANO 5,0 Classificado

37 90 TANIA SIQUEIRA DA SILVA MATOS 5,0 Classificado

38 194 CRISTIANE SILVA CUTRIM 4,0 Reprovado

39 33 ELISSANDRA DA SILVA TEIXEIRA 3,5 Reprovado

CARGO: PROFESSOR – NÍVEL SUPERIOR - EDUCAÇÃO FÍSICA (CR)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 89 MARCOS ANTONIO BALDREZ DE SOUSA 7,5 Classificado

02 39 BEATRIZ PASSOS DA ROCHA       7,0 Classificado

CARGO: PROFESSOR – NÍVEL SUPERIOR – INGLÊS

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

- - - NÃO HOUVE INSCRITOS - - -

CARGO: PSICÓLOGO (EDUCAÇÃO)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

- - - NÃO HOUVE INSCRITOS -         - -

CARGO: SERVIÇOS GERAIS (DAE)

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

- - - NÃO HOUVE INSCRITOS - - -

           PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

CARGO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 54 LUZANAIRA CORREA VIEIRA 10,0 Aprovado

02 181 RUBIVALDO CARDOSO SANTOS 10,0 Aprovado

03 115 NATHALLY MICAELE SMANIOTTO DE CAMPOS 10,0 Aprovado

04 142 MANUELA DE SOUSA SILVA 10,0 Aprovado

05 118 CAMILE SILVA PEREIRA 10,0 Aprovado

06 46 ANDRESSA ARAUJO DE PAULA 10,0 Classificado

07 113 SANDRA RODRIGUES DA SILVA 9,5 Classificado

08 49 WIASMYN THAUANY HINGUEL PEREIRA 9,5 Classificado

09 47 MARIA APARECIDA SIQUEIRA 9,5 Classificado

10 22 VIVIANE AMANTINO LOURES GALVÃO 9,5 Classificado

11 92 CARINA MOCELIN DENZER 9,5 Classificado

12 102 NAYARA DA SILVA 9,5 Classificado

13 75 WANDER COSTA OLIVEIRA 9,5 Classificado

14 186 LUDIMYLA MELO DA SILVA 9,5 Classificado

15 168 ANA GIULIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 9,0 Classificado

16 53 KAUÊ SOUZA DEMETRIO 9,0 Classificado

17 193 RAYNARA DA SILVA ARAUJO 9,0 Classificado

18 119 EDINARA EMANUELA OLIVEIRA DE AMORIM 9,0 Classificado

19 26 KAMILLY CARDOSO SANCHEZ 9,0 Classificado

20 150 FLORISMAR ALVES DA CONCEICAO SANTO 9,0 Classificado

21 43 CELIA CONCEICAO PEREIRA 9,0 Classificado

22 152 LUCIANA FERREIRA DE MATOS 8,5 Classificado

23 55 THAMILA RAIANE DA SILVA PRADO 8,5 Classificado

24 124 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA FRANÇA 8,5 Classificado

25 139 MARIA EDUARDA DE ALMEIDA CABRAL 8,5 Classificado

26 148 MARIA SOLANGE FREITAS KOVALESKI 8,5 Classificado

27 161 KAHUANE THALYA LOPES DE AQUINO 8,5 Classificado

28 136 LUCIELE PEREIRA CRUZ 8,5 Classificado

29 160 MARIA NILDENES ANTUNES 8,0 Classificado

30 68 LEIDIANE RAMOS CASTRO 8,0 Classificado

31 155 ROSANGELA FERNANDES DE OLIVEIRA 8,0 Classificado

32 81 JULIANA SOUSA DA SILVA 8,0 Classificado

33 104 ANTONIA RAYELLE CUTRIM PEREIRA 8,0 Classificado

34 120 MARIA CLARA SOUSA DA SILVA 8,0 Classificado

35 99 BRENDA NUNES PEREIRA 8,0 Classificado

36 72 NATALLY DA SILVA COSTA 7,5 Classificado

37 51 GIOVANA RODRIGUES LIMA 7,5 Classificado

38 121 AMANDA FERNANDA DOS SANTOS SILVA 7,5 Classificado

39 169 KEMILLY MAIHARA MACHADO ALVES 7,0 Classificado

           PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁS
ESTADO DE MATO GROSSO

Gestão 2025-2028

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 18 KATIANA DA SILVA 9,5 Aprovado

02 10 JAQUELINE VIEIRA DA SILVA 9,5 Aprovado

03 107 ANA PAULA RAMALHO DE FRANÇA 9,5 Aprovado

04 110 ELIUDE DOS SANTOS DE SOUSA 9,0 Aprovado

05 189 CRISTIANE CORREA LIMA 9,0 Aprovado

06 17 ELIZABETH OLIVEIRA DE SOUZA 9,0 Aprovado

07 71 MICHELE SILVA DE MACEDO 8,5 Aprovado

08 93 SILVIA GARCIA ALVES 8,5 Aprovado

09 117 NERIELE PEREIRA DA SILVA FONSECA 8,0 Classificado

10 80 ROSANGELA APARECIDA BETIN 8,0 Classificado

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORDEM INSCRI

ÇÃO
NOME NOTA SITUAÇÃO

01 24 JESSÉ DOS SANTOS DE SOUSA 8,0 Aprovado

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação

nos lugares de costume, revogadas as disposições em contrário.

                                   Registre-se,

                                   Publique-se,

                                   Cumpra-se.
                      Apiacás MT, 23 de Dezembro de 2025.

                                        JULIO CESAR DOS SANTOS

                                                                           -Prefeito Municipal-